
Pólo de Apoio Presencial Nome do Candidato Deferida / Indeferida a Inscrição 

Florianópolis 
São José 

Ricardo de Almeida Pimenta DEFERIDA 

Vivian de Camargo Coronato DEFERIDA 

Vera Cristina de Oliveira DEFERIDA 

Débora dos Santos DEFERIDA 

Alberto Gonçalves DEFERIDA 

Rosa Elisabete Militz Wypyczynski 
Martins 

DEFERIDA 

Diciane Botelho Rocha DEFERIDA 

Renata de Amorim DEFERIDA 

Roberto Oliveira do Prado DEFERIDA 

Marilane Machado DEFERIDA 

Maria Aparecida Clemêncio DEFERIDA 

Rafaela Paula Freitas DEFERIDA 

Carlos Euclides Marques 
INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 6.5 do edital 

Rosa Cristina Hood Gautério DEFERIDA 

Estela Maris Sartori Martini DEFERIDA 

Rosa Cristina Cavalcanti de 
Albuquerque Pires 

DEFERIDA 

Regina Lúcia Scheidt Bianchini 
 

DEFERIDA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CEAD 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 086/2011, de 16/09/2011 

 
O Diretor Geral do CEAD – Centro de Educação a Distância da UDESC – Universidade do Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições e competências constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 

de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 

01/junho/2007, RESOLVE: 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado das inscrições para o Processo Seletivo de Tutores Presenciais e a 
Distância, referentes ao EDITAL N° 012/2011 – CEAD – UDESC/UAB - PROCESSO SELETIVO DE 
BOLSISTAS UAB/FNDE, conforme segue:  
 



Juliana Schumacker Lessa DEFERIDA 

Elizane de Andrade DEFERIDA 

Karen Novoa de Queiroz Lima DEFERIDA 

Aline Andrade de Souza DEFERIDA 

Florianópolis 
São José 

(cont.) 

Ana Cristina Cardoso DEFERIDA 

Karine Rodrigues Ramos DEFERIDA 

Silvia Regina Citadin DEFERIDA 

Pouso Redondo 

Aline Leandra Coelho Policarpo DEFERIDA 

Evelize Cristofolini DEFERIDA 

Criciúma Kelli Savi da Silva DEFERIDA 

Palhoça Heluise Marion de Abreu de Souza DEFERIDA 

São Miguel do Oeste 

Silvia Teresinha Kuhn  DEFERIDA 

Junior Draszevski DEFERIDA 

Maria Helena Romani Mosquen DEFERIDA 

Helena Tereza Petry DEFERIDA 

Ilione Vanda de Oliveira DEFERIDA 

Jaqueline Gaboardi  DEFERIDA 

 Marciana Miotto DEREFIDA 

 
Art. 2º - Publique-se para conhecimento; 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data. 
Florianópolis, 16 de setembro de 2011. 
 

 
 

Prof. Dr. Estevão Roberto Ribeiro 
Diretor Geral do CEAD/UDESC 

 
Centro de Educação a Distância – CEAD 

Registro às fls. 085 do livro competente nº 008 
Florianópolis – SC,16/09/2011 


